ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng

 Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Căn cứ Công văn số 6118/UBND-KGVX ngày 25/9/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tăng cường công tác tuyên truyền và treo cờ chào mừng Đại hội
đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 548/TTr-
PVHXH ngày 26/9/2025.

Ủy ban nhân dân phường thông báo việc treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau:

1. Tất cả các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, doanh nghiệp, trường học và hộ
gia đình trên địa bàn phường Bình Phước treo cờ Tổ quốc từ ngày 27/9/2025 đến
ngày 01/10/2025.

2. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường:
- Thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc trên các tuyến

đường chính trong nội ô, khu vực đông dân cư.
- Tăng cường thông báo về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 trên hệ thống loa
truyền thanh của phường để các tổ chức, cá nhân và Nhân dân biết, hưởng ứng
và thực hiện.

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh đường phố, trong đó lưu ý khu vực tổ chức
Đại hội, các khu vực công cộng được giao quản lý, đảm bảo “Sạch, Xanh, Sáng,
Đẹp, An toàn”.

3. Các trường học trên địa bàn phường: Chỉ đạo tổ chức dọn dẹp vệ
sinh, cảnh quan môi trường khu vực trường học, treo cờ Tổ quốc, cờ phướn,
băng rôn khẩu hiệu chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ
I, nhiệm kỳ 2025-2030.

4. Ban điều hành các khu phố: Tăng cường công tác tuyên truyền, vận
động Nhân dân treo cờ Tổ quốc và làm vệ sinh nơi công cộng, nhà văn hóa, khu
dân cư; đồng thời, kiểm tra, nhắc nhở các hộ dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc đúng
quy định; không để xảy ra trường hợp người dân treo cờ cũ, rách, bạc màu.

5. Phòng Văn hóa - Xã hội phường: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dịch
vụ tổng hợp phường theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học và
các khu phố treo cờ Tổ quốc đúng quy định; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về
Ủy ban nhân dân phường.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học và đề nghị Trưởng các
khu phố thực hiện nội dung thông báo này và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban
nhân dân phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội phường) thời gian chậm nhất ngày
03/10/2025./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;
- UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị phường;
- Các Hội, đoàn thể phường;
- Các trường học;
- Trưởng các khu phố;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T21:14:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thúy Hằng<hangdtt.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-27T10:09:58+0700
	Hoàng Thúy Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T10:36:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T10:36:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T10:36:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T10:37:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!